با تفاهم ایران و آژانس در خصوص حل و فصل مسائل باقی مانده
در 30 مرداد 1386، دور جدیدی از همکاری های ایران و آژانس آغاز
گردید. این همکاری ها درباره 6 موضوع باقی مانده که لیست نهایی آن
از سوی آژانس به ایران ارائه گردید، شکل گرفت. با آشکار شدن اولین
نتایج مثبت این همکاری ها که با بستن اولین موضوع باقی مانده یعنی
پلوتونیوم در ماه ســپتامبر 2007 )شهریور 1386( خود را نشان داد،
مخالفت ها با برنامه کاری )مدالیته( از سوی آمریکا، انگلیس و فرانسه
نیز آغاز شد. این کشورها که مبانی ادعاها و اتهامات سیاسی خود علیه
فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران را متزلزل دیدند، فشارهای خود
بــر مدیرکل آژانس را به منظور ایجاد انحراف در برنامه کاری افزایش
دادند. اما از آنجا که جمهوری اسلامی ایران و آژانس در پیشبرد برنامه
کاری مصمم بودند، این فشــارها کنار زده شــد. از اینرو، دو موضوع
باقی مانده بسیار مهم دیگر یعنی سند اورانیوم فلزی و سانتریفیوژهای
پی1 و پی2 نیز در سه ماه اول همکاری حل و فصل شده و پرونده آنها
توســط آژانس در گزارش نوامبر 2007 )آبان 1386( مدیرکل آژانس
به شورای حکام مختومه اعلام گردید. سه موضوع دیگر، یعنی منشأ
آلودگی در یکی از تجهیزات یک دانشگاه فنی در تهران، پلوتونیوم و
معدن گچین نیز پس از سه ماه حل و فصل شدند که نتایج مربوطه
به خوبی در گزارش فوریه 2008 )اسفند 1386( آقای البرادعی منعکس
شــده بود. آقای البرادعی که از چند روز قبل از انتشار گزارش فوریه
2008 خود آماج حملات و تهدیدها )حتی تهدید به قتل( قرار گرفته
بود، در گزارش خود بسته شدن تمامی موضوعات باقی مانده را اعلام
و خط بطلانی بر ادعاها و اتهامات آمریکا و هم پیمانان آن کشید. باید